
by Hans G. Oberlack Quellen: Amt für Statistik Berlin Brandenburg, Landesamt für Bauen und Verkehr 25.02.2024

95.000

100.000

105.000

110.000

115.000

120.000

125.000

130.000

135.000

2005 2010 2015 2020 2025 2030

Landkreis Oberspreewald-Lausitz:  Bevölkerungsentwicklung 
(2005-2022) und Prognosen (bis 2030) in den aktuellen Grenzen

Bevölkerung (vor Zensus)

Zensuseffekt

Bevölkerung (nach Zensus)

Prognose des Landes BB 2005-2030

Prognose des Landes BB 2017-2030

Prognose des Landes BB 2020-2030


